Дело № 2-1895-18-262/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

ст. Курская                                                                                              29 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Курского района Ставропольского края
Кашпоров А.А.,
при секретаре судебного заседания Григорян К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 Курского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ПАО «Совкомбанк» к Губжокову А.Б. о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО «Совкомбанк» к Губжокову А.Б. о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.
Взыскать с Губжокова А.Б. (22.02.1977 года рождения, уроженца г. Моздок СОАССР, паспорт серии 0721 №846613) в пользу ПАО «Совкомбанк» (ИНН:4401116480, ОГРН:1144400000425) задолженность по кредитному договору №4313255924 от 17.09.2021 года за период времени с 02.08.2023 года по 17.06.2024 года в размере 33 628,33 руб.
Взыскать с Губжокова А.Б. (22.02.1977 года рождения, уроженца г. Моздок СОАССР, паспорт серии 0721 №846613) в пользу ПАО «Совкомбанк» (ИНН:4401116480, ОГРН:1144400000425) расходы по уплате государственной пошлины в размере 1208,85 руб.

Решение может быть обжаловано в Курский районный суд Ставропольского края через мировую судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

               А.А. Кашпоров